
キッズハウス 

浜町公園 

 
保育園だより 2022年 10月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

10月      1 

運動会 

2 3 

体操 

4 5 

リトミックA 

6 

視力検査（幼児） 

7 8 

9 10 

スポーツの日 

11 12 身体測定 

リトミック B 

13 14 

避難訓練 

15 

16 17 

体操 

18 

英語 

19 

リトミックA 

20 

誕生会 

21 22 

23 24 

体操 

25 26 乳児健診 

リトミック B 

27 28 29 

30 31 

体操 

     

朝晩の寒暖差がより強くなり、秋の気配が一層深まって参りました。 

子ども達にとっては最高のお散歩日和が続きます。落ち葉やドングリ探し、運動会を経て仲間意識も深まった

ところで集団遊びやゲーム遊びも充実してきます。 

購読本にお散歩のメリットが綴られていました。 

① 「身体機能の育成」（坂道や凸凹道、歩く速度などバランス感覚を養う） 

② 「世界を広げる」（実際に見る、聞く、触るなど気づきや発見がある） 

③ 「生活にメリハリをつける」（戸外での解放感が得られ生活のリズムがつく） 

④ 「自然体験で五感を磨く」（身近な植物、虫、土、石など自然体験が五感を磨く） 

他にも集団でのお散歩のメリットを加えると、良い点はたくさんあります。 

先日の園バスでの園児置き去り死亡事件については本当に痛ましく、同じ保育者として辛いニュースでした。

私達職員も、もう一度気を引き締め保育中の事故や怪我などを未然に防げるよう見直し、子ども達の笑顔溢れる

保育園作りを続けていきたいと思います。 

保護者の方々にも行事や感染予防など、今後も引き続きご協力を賜りますので宜しくお願い致します。 

園長   安藤 満弓 

おしらせ ⚫ 10月 1日(土)久松小学校アリーナにて運動会を行います。(２年振りの開催となり園児も 

保育者もドキドキです)楽しい思い出の一コマとなりますようご協力宜しくお願い致します。 

運動会のお手紙に諸注意について記載しておりますので再度ご確認ください。 

⚫ 10月 17日(月)から幼児クラスは上履きを使用します。 

14日(金)の避難訓練後に持ち帰りますので、必ずサイズの確認をお願いします。 

⚫ 10月 6日(木)幼児クラスは視力検査を実施します。専門的な検査ではありませんので  

結果が気になった方は眼科での検査をお勧めします。 

⚫ 11月 2日（水）幼児クラスは遠足です。詳細については配布するお手紙をご覧ください。 

⚫ 肌寒い日も増えますが上着(コート)はフードの無い物を着用してください。保育室温は調整します

ので厚着にならないようご注意ください。（汗をかくと肌着が濡れて風邪をひきやすくなります） 

【11月の主な行事】  2日（水）遠足（幼児クラス）  7日（月）体操  8日（火）年長組遠足予備日 

9日（水）リトミックA/身体測定  14日（月）体操  15日（火）英語  16日（水）リトミック B 

17日（木）誕生会  18日（金）避難訓練  22日（火）感謝の日の集い 

25日（金）交通安全教室（4.5歳児）  28日（月）体操  30（水）乳児健診 


